cI

УССУРИЙgкого городского округд
ПРИМОРСКОГОКРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Уссlрlйск

Jф
уА5

О проведении на территории
Уссурийского городского
округа массового мероприятия
ХV Ежегодного мемориЕlльного
велопробега, посвященного памяти
погибших в лок€lлъных войнах

На основании Федерагlьного закона от 06 октября 2003 года

лЬ 131-ФЗ коб общих принципах организации местного самоуправления в

РОССИЙСКОй ФеДеРацИиll, решения Щумы Уссурийского городского округа

ОТ 14 ДеКабр" 2009 года Ng l45 <О Положении об обеспечении условий для

рЕввития на территории Уссурийского городского округа физической
культуры и массового спорта, организации проведении официапьных

физкулътурно-оздоровительных и спортивных мероприятпй городского

округаD, решения ,,Щумы Уссурийского городского округа от 08 октября

2007 года Ng бб3-нIIА ко Положении о порядке организации и проведения

массовых мероприятпiц на территории Уссурийского городского округа),

постановления администрации Уссурийского городского округа от

27 января 2021 года J\b l27 коб утверждении календарного плана

офици€Lпьных физкулътурных мероприятпй и спортивных мероприятий

Уссурийского городского округа на 2021 гоД>>, протокола комиссии по

обеспечению безопасности дорожного движения Уссурийского городского

округа Ng 02/202l от 04 марта 2021 года и на основании зЕutвления Дндреева

АлексанДра Сергеевича о проведении 10 апреля 2021 года массового

мероприятиЯ хv ЕжегоДного мемориального велопробега, посвященного

049 444

0ц ]

                                                                                                Вх. от 05.04.2021 12:46:51 № 31-01/16/1385 ИД документа 6865080

2
памяти погибших в локаJIьных войнах

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешитъ Андрееву Александру Степановичу (дапее - организатор

мероприятия) проведение 10 апреля 2021 года с 08.00 часов до 12.00 часов

МассоВого мероприятия ХV Ежегодного мемори€tпъного велопробега,

ПосВященного памяти погибших в локалъных войнах (дапее - велопробег),

соГласно схеме движения по территории Уссурийского городского округа,

с Заявленным количеством гIастников более 300 человек (прилагается).

2. Рекомендовать организатору меропр иятия (Андреев):

при Подготовке и проведении массового мероприятия организатор

обязан принять необходимые меры, обеспечивающие поддержание

общественного порядка, соблюдение санитарных норм и правил,

безопасность у{астников и зрителей, пожарную безопасность, первую

медицинскую помощь, выполнять иные организационные мероприятия.

При проведении массового меропр иятия:

а) ПРоводить рабоry по техническому и матери€tльному обустройству

массового мероприятия (установка сцен, их оформление, оборулование

ЗВУКОУСИлиВающеЙ аПпаратуроЙ, энергоснабжение и т.п.) и обеспечиватъ при

этом соблюдение правил техники безопасности И противопожарной

безопасности, в том числе при применении пиротехнических средств;

б) принимать меры по удалению С мероприятия лиц, находящихся

В состоянии опъянения) оскорбJUIющих человеческое достоинство

и общественную нравственность;

В) ИНфорМироВать население, администрацию Уссурийского

городского округа В сл)чае отмены массового мероприятия или изменения

сроков его проведения;

г) после проведения массового мероприятия принять меры

по восстановлению нарушенного благоустройства территории проведения

3

массового мероприятия.

3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по г. Уссурийску (Гусев) обеспечить охрану общественного

порядка и безопасность дорожного движения в период проведения

велопробега в связи с перекрытием ул. Краснознаменная от ул. Чичерина

до ул. Владивостокское шоссе 10 апреля 2021 года с 08.00 до 12.00 часов

(Согласно схеме перекрытия) и дЕlJIее по маршруту: город Уссурийск,

Г[пощадь Победы, ул. Краснознаменная) 80 кафе <<Веселый Роджер>

( 18 километр трассы М60).

4. Рекомендовать краевому государственному бюджетному

учреждению здравоохранения кСтанция скорой медицинской помощи

г. Уссурийска> (Федейкин) обеспечить дежурство скорой медицинской

помощи в период проведения велопробега 10 апреля 2021 года с 08.00

до 12.00 часов и организовать сопровождение r{астников велопробега по

маршруту: город Уссурийск, Площадь Победы, ул. Краснознаменная,

80 - кафе кВеселый Роджер) ( 18 километр трассы М60).

5. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципiLпьных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) р€вместитъ настоящее постановление на официагlьном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского
городского округа .Е. Корж

+о ч

о
i
ý

о о d
с